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KẾ HOẠCH 

Thực hiện các kết luận, kiến nghị của cơ quan  

Thanh tra, Kiểm toán trên địa bàn huyện năm 2025 

 
 

Thực hiện Luật Thanh tra năm 2022; Nghị định số 43/2023/NĐ-CP quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; Nghị định số 

33/2015/NĐ-CP năm 2015 của Chính phủ về thực hiện kết luận thanh tra; Thông 

tư số 01/2013/TT-TTCP ngày 12/3/2013 của Thanh tra Chính phủ về hoạt động 

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý 

sau thanh tra. 

Để giải quyết dứt điểm các kết luận, kiến nghị của các cơ quan thanh tra, 

kiểm toán của cấp trên cũng như của huyện, UBND huyện xây dựng kế hoạch thực 

hiện các kết luận, kiến nghị trên địa bàn huyện trong năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Kiểm tra, rà soát các kết luận, kiến nghị của các cơ quan Thanh tra, 

Kiểm tra, Kiểm toán, các Sở, ngành của Thành phố chưa được thực hiện dứt 

điểm hoặc thực hiện chưa đạt yêu cầu. 

2. Căn cứ kết quả kiểm tra, rà soát, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, cá nhân  

có liên quan giải quyết dứt điểm các đề xuất, kiến nghị đảm bảo thời gian theo 

yêu cầu; đồng thời đề ra những giải pháp hiệu quả nhằm triển khai thực hiện các 

kết luận, kiến nghị còn tồn đọng, kéo dài. 

3. Thông qua kết quả thực hiện kết luận, kiến nghị nhằm tiếp tục nâng cao 

nhận thức của cấp ủy, chính quyền các cấp, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, 

cá nhân có liên quan trong công tác quản lý nhà nước, từ đó chú trọng lãnh đạo, 

chỉ đạo và thực hiện có hiệu quả các quy định của pháp luật liên quan đến ngành 

và lĩnh vực mình phụ trách. 

4. Hoạt động theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến 

nghị, quyết định xử lý về thanh tra phải được tiến hành thường xuyên, kịp thời, 

khách quan, công khai, minh bạch và tuân thủ các quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG  

- Tập trung rà soát, cập nhật các kết luận, kiến nghị của cơ quan có thẩm 

quyền trên toàn địa bàn huyện nhằm kịp thời lãnh đạo, chỉ đạo công tác kiểm 

điểm, khắc phục các tồn tại và thực hiện các kết luận thanh tra đã có hiệu lực 

pháp luật. 

- Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, sự điều hành của chính 

quyền và từ huyện đến cơ sở. Nâng cao trách nhiệm cá nhân, người đứng đầu 
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các cơ quan, đơn vị trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức hiện các kết luận, kiến 

nghị của cơ quan có thẩm quyền trong thời hạn quy định. 

- Kịp thời tham mưu cho cấp ủy, chính quyền các biện pháp nhằm điều 

hành có hiệu quả các nhiệm vụ thuộc thẩm quyền, hạn chế mức thấp nhất các 

tồn tại, khuyết điểm đã được chỉ ra tại các kết luận, kiến nghị. 

- Thực hiện có hiệu quả, đúng đối tượng trong việc khắc phục các tồn tại, 

hạn chế. 

- Chỉ đạo cấp ủy Đảng, chính quyền, các cơ quan, đơn vị thực hiện 

nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo theo định kỳ để tổng hợp và có định hướng 

chỉ đạo kịp thời, hiệu quả trong từng thời điểm. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan thường 

xuyên rà soát, cập nhật toàn bộ các kết luận thanh tra đã có hiệu lực pháp luật; 

các kết luận, kiến nghị còn tồn tại, chưa thực hiện hoặc thực hiện chưa dứt điểm. 

Định kỳ hàng tháng, hàng quý tổng hợp, báo cáo UBND huyện tình hình thực 

hiện và tham mưu văn bản chỉ đạo, đôn đốc việc tổ chức thực hiện. Thực hiện 

theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện theo quy định 

2. Các xã, thị trấn; các cơ quan, đơn vị có liên quan còn tồn tại kết luận, 

kiến nghị theo kết quả rà soát (có danh sách tổng hợp trích ngang các kết luận 

kèm theo), chủ động rà soát, xây dựng kế hoạch, đề ra các biện pháp cụ thể 

nhằm tập trung thực hiện dứt điểm các nội dung còn tồn tại theo từng kết luận. 

Tổng hợp tình hình kết quả thực hiện và tập hợp hồ sơ, tài liệu minh chứng kết 

quả thực hiện kèm theo gửi về Thanh tra huyện trước ngày 25/3/2025. 

Trên cơ sở báo cáo, hồ sơ của các cơ quan đơn vị gửi về, Thanh tra huyện 

tiếp tục tổng hợp, cập nhật biểu trích ngang tình hình kết quả thực hiện các kết 

luận, kiến nghị. Tham mưu cho UBND huyện văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn 

vị, cá nhân chưa thực hiện các kết luận, kiến nghị còn tồn tại hoặc thực hiện 

chưa triệt để; tổng hợp báo cáo UBND huyện và các cơ quan cấp trên. 

 Hàng quý vào ngày 15 của tháng cuối quý, các xã, thị trấn; các cơ quan, 

đơn vị có liên quan còn tồn tại kết luận, tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực 

hiện, các khó khăn vướng mắc (nếu có) về UBND huyện (qua Thanh tra huyện) 

để tổng hợp kết quả thực hiện (nếu chưa thực hiện dứt điểm). 

3. Giao Thanh tra huyện: kiểm tra trực tiếp việc thực hiện kết luận, kiến 

nghị, quyết định xử lý về thanh tra sau khi hết thời hạn báo cáo kết quả đôn đốc 

(sau ngày 25/3/2025) mà đối tượng theo dõi đôn đốc không hoàn thành việc 

thực hiện thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý về thanh tra; đối tượng 

theo dõi đôn đốc không thực hiện trách nhiệm báo cáo kết qủa thực hiện theo 

quy định và các trường hợp khác theo quy định của pháp luật về kiểm tra việc 

thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý về thanh tra. Làm rõ trách nhiệm 

của tập thể và các cá nhân trong việc chậm thực hiện, đề xuất biện pháp xử lý. 
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Tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện để kiểm điểm trách nhiệm, tiến độ tổ 

chức thực hiện đối với từng cơ quan đơn vị.   

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện các kết luận, kiến nghị của các cơ quan 

Thanh tra, Kiểm toán đã có hiệu lực pháp luật chưa được giải quyết kịp thời, dứt 

điểm trên địa bàn huyện năm 2025. UBND huyện yêu cầu các cơ quan chuyên 

môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị trấn nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- T.trực Huyện ủy, HĐND huyện; (để báo cáo) 

- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện; 

- CVP, PCVP; 

- Thanh tra huyện; 

- Các CQ chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc 

UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường MN, TH, THCS;        

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Anh Đức 
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